
 

 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208tel: +420 220 244, dekanat@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

 
 

V Praze dne 13. června 2025 

 

 

 

Sdělení o pracovní neschopnosti a žádost o odložení jednání akademického senátu 

v otázce odvolání děkana z funkce 

 

 

Vážený pane předsedo, 

vážené členky a členové akademického senátu, 

 

 

obracím se na Vás ve věci plánovaného jednání akademického senátu týkajícího se 

návrhu na mé odvolání z funkce děkana Katolické teologické fakulty Univerzity Karlovy. 

Dle čl. 21 Jednacího řádu akademického senátu KTF UK je nedílnou součástí procesu 

odvolání děkana, že tento má možnost připravit se na zasedání v délce nejméně deseti 

dnů a osobně se vyjádřit k důvodům návrhu. Konkrétně Jednací řád v příslušném 

ustanovení stanoví: „Děkanovi se zaručuje příprava na toto zasedání v délce nejméně 

deseti dnů. Jednání lze zahájit, je-li přítomna alespoň dvoutřetinová většina všech členů 

senátu. V rozpravě se děkan vyjádří k důvodům návrhu a má právo pokládat osobám, které 

návrh vznesly, otázky týkající se těchto důvodů." 

 

V současné době se ode dne 9. 6. 2025 nacházím v pracovní neschopnosti, která mi 

neumožňuje řádně se připravit na jednání senátu a využít svého práva na obhajobu, což 

znemožňuje dodržení zákonných procesních lhůt stanovených vnitřními předpisy 

fakulty. Posílám Vám tedy toto upozornění, že můj zdravotní stav mi neumožňuje se 

připravit na jednání akademického senátu o mém odvolání ani se jednání senátu 

zúčastnit.  

 

Z tohoto důvodu bych se rád z jednání akademického senátu KTF UK, kterého se pro svůj 

zdravotní stav nejsem schopen zúčastnit, omluvil a požádal o odložení jednání 

akademického senátu v záležitosti jednání o odvolání děkana.  

 

V této souvislosti si dovoluji poukázat na precedens z předchozího období, konkrétně na 

případ děkana prof. Vojtěcha Novotného, který byl řešen akademickým senátem v čele s 

tehdejším předsedou prof. Vítem Vlnasem. Jak dokládá zveřejněný článek na serveru 

Christnet.eu, akademický senát v obdobné situaci dospěl k závěru, že nelze pokračovat v 

procesu odvolání, pokud je děkan v pracovní neschopnosti a nemůže se řádně hájit. 



 

Tehdy předseda senátu prof. Vít Vlnas výslovně uvedl, že by to způsobilo komplikace a 

zpochybnění procesu. S ohledem na tento precedens a argumentaci tehdejšího předsedy 

akademického senátu žádám o odložení projednávání návrhu na mé odvolání. 

Jakékoliv nedodržení stanovené procedurální posloupnosti, včetně absence minimální 

deseti denní lhůty pro přípravu děkana na své vlastní odvolání, způsobuje absolutní 

neplatnost takového procesu, neboť by byl zásadním způsobem porušen princip 

řádného a spravedlivého projednání.  

 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem Vás žádám o odložení projednávání návrhu 

na mé odvolání do doby, až budu schopen řádně vykonávat svá procesní práva zaručená 

Jednacím řádem akademického senátu a právními předpisy.  

 

Jsem si vědom své odpovědnosti a jsem připraven se k předneseným důvodům vyjádřit, 

jakmile mi to zdravotní stav dovolí. 

 

Věřím, že akademický senát bude při svém rozhodování postupovat v souladu se svým 

Jednacím řádem a Statutem fakulty a bude respektovat základní procesní práva všech 

zúčastněných stran. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L. 

děkan KTF UK 

 

 

 

 

 

Příloha: Rozhodnutí o dočasné pracovní neschopnosti (DPN) 

 
 
 
_______________________________ 
 
Akademický senát Katolické teologické fakulty UK 

Thákurova 3 

160 00 Praha 6 – Dejvice  

 


		2025-06-13T10:40:34+0200
	doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D.




